
 
1/7 

Kupní smlouva 
(dále jen „smlouva“) 

uzavřená dle § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
(dále jen „občanský zákoník“) 

  
Evidenční číslo kupujícího: D982220003  
Číslo akce kupujícího: 599220020  

1. Smluvní strany 

Kupující: 

Název:     Povodí Labe, státní podnik 

Adresa sídla:    Víta Nejedlého 951/8, Slezské předměstí, 500 03 Hradec Králové 
Statutární orgán:   Ing. Marián Šebesta, generální ředitel, 
Osoba oprávněná k podpisu:  Ing. Pavel Řehák, technický ředitel, 
Zástupce pro věci technické:   XXX, vedoucí odboru informatiky, 
     XXX, vedoucí odd. ASW 
IČ:     70890005 
DIČ:     CZ70890005 
Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud v Hradci Králové oddíl A vložka 9473 
  

na straně jedné 

(dále jen jako „kupující“) 

Prodávající: 
Název:     PDS s.r.o.  
Adresa sídla:    Vlhká 194/25, Trnitá, 602 00 Brno  
Jednající:    Ing. Petr Oujezdský 
Osoba oprávněná k podpisu:  Ing. Petr Oujezdský 
IČ:     25523121 

DIČ:     CZ2552312 
Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 30051 
  

na straně druhé 

(dále jen jako „prodávající“) 

2. Předmět koupě 

Předmětem koupě je:  

• licence 36 ks na program Pozemkový informační systém PDS_PES, moduly Kniha KN, 
Evidence deníků a změn, Daně, Inventury, Mapa   

• poskytování služeb podpory a údržby na program Pozemkový informační systém PDS_PES 
zahrnující: 

a. legislativní údržbu aplikace PDS_PES, 

b. zajištění funkčnosti propojení na systém PDS_ProPla při aktualizaci PDS_PES, 

c. zvýhodněné rozšiřování funkčnosti PDS_PES, 

d. řešení chybových stavů aplikace v rámci garancí a reakčních dob uvedených v Příloze 
č.1 této smlouvy, 



 
2/7 

e. hot-line definované osoby kupujícího 

Práce uvedené v předmětu smlouvy jsou plněny průběžně po dobu platnosti smlouvy v dále uvedeném 
rozsahu: 

Promítnutí změn legislativy 

a. Prodávající je povinen promítat změny legislativy do aplikace PDS_PES v reálných 
termínech tak, aby nebylo ohroženo používání programu a jeho propojení na PDS_ProPla 
dotčené takovými změnami. S novou verzí aplikace PDS_PES předá kupujícímu 
elektronickou dokumentaci o provedených úpravách. 

b. Změny v souvislosti s legislativou se po technické stránce řídí pravidly, uvedenými dále u 
změn uživatelského prostředí. 

Modifikace uživatelského prostředí 

a. Prodávající poskytne v rámci služeb podle této smlouvy novou aplikaci PDS_PES, které ve 
prospěch uživatele bude obsahovat uživatelská zlepšení stávajících funkcí aplikace, zvýšení 
komfortu ovládání aplikace, doplnění funkcí pro správu aplikace, které mají obecnou 
platnost. Tyto změny neobsahují rozšíření funkčnosti nebo rozšíření počtu užívaných 
licencí aplikace PDS_PES. 

b. Změny jsou vztaženy na distribuční verzi, která byla použita při nasazení PDS_PES do 
provozu. 

c. Instalace takovéto nové verze může být vázána na aktualizaci struktury databáze (verze 
databáze). Při této aktualizaci struktury databáze je prováděna konverze dat do nové 
struktury. 

d. Práce spojené s konverzí databáze, které jsou součástí této smlouvy, se týkají pouze 
provozní databáze, tedy jedné databáze u jednoho uživatele, případně jedné databáze na 
každé lokalitě v případě použití replikované databáze.  

Možnost rozšíření aplikace 

• zvýhodněné rozšíření aplikace PDS_PES o další moduly vzniklé pro třetí stranu - zvýhodnění 
spočívá v tom, že nejsou účtovány instalační práce 

• možnost zadání rozšíření funkčnosti podle zadání resp. požadavků kupujícího na základě 
oboustranně odsouhlasené objednávky bez nutnosti vytváření dodatků k této smlouvě a to za 
podmínek dohodnutých v této smlouvě. 

Řešení chybových stavů aplikace PDS_PES 

• Odstraňování závad 1. kategorie (na základě hlášení SW závady). 

• Odstraňování závad 2. kategorie (na základě hlášení SW závady). 

Dále viz Příloha č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

 

Kupující se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu sjednanou v článku 5. 
této smlouvy.  

3. Termín koupě a platnost smlouvy 

Termín odevzdání předmětu koupě do místa plnění je sjednán nejdéle do 30 dnů od podepsání smlouvy 
s možností dřívějšího plnění. 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou v trvání 4 kalendářních let od nabytí účinnosti smlouvy. 

Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit z jakéhokoliv důvodu i bez uvedení důvodu, avšak 
nejdříve jeden rok od podpisu smlouvy. Prodávající je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě 



 
3/7 

závažného porušení povinnosti vyplývající z této smlouvy ze strany kupujícího, pokud na toto porušení 
písemně upozorní kupujícího a do 30 dnů nebude toto porušení odstraněno. 

4. Způsob odevzdání předmětu koupě a místo odevzdání 

Převzetí předmětu koupě nastane po podepsání předávacího protokolu případně dodacího listu oběma 
smluvními stranami, tyto budou následně podkladem pro vystavení faktury kupujícímu. Součástí 
předávacího protokolu budou předány dokumenty dokládající legálnost předmětu koupě. 

Kupující má právo předmět koupě se zjevnými vadami nepřevzít. 

Za kupujícího k převzetí předmětu koupě je určen zástupce pro věci technické, případně jiný oprávněný 
zástupce, uvedený v této kupní smlouvě. 

5. Kupní cena a platební podmínky 

Celková kupní cena za předmět koupě se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní a 
nejvýše přípustná, pevná a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 17. 1. 2022 

Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran takto:  
• smluvní cena licence včetně implementačních služeb 146.000,- Kč 
• základní roční cena podpory aplikace je stanovena na 36.000,- Kč 

 

Všechny ceny v této smlouvě jsou uvedeny v Kč bez DPH. 

Pakliže dojde k rozšíření funkčnosti nebo dodání dalších modulů aplikace PDS_PES (dle této smlouvy 
a na základě nabídky), zvyšuje se od následujícího období základní cena ročního poplatku o 25% ceny 
za dodaná rozšíření funkčnosti či další moduly, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

Navýšení ceny za podporu musí být součástí nabídky, kterou Kupující schválí. Nejmenší úprava, pro 
kterou bude navýšena podpora, a tedy navýšení částky podpory jsou 3MD (práce 3x8 hodin). 

Kupující je povinen zaplatit poplatek za podporu aplikace podle této smlouvy na základě faktury 
vystavené prodávajícím k 31.12, vždy zpětně za uplynulé období.  

Prodávající se zavazuje doručit faktury kupujícímu na e-mailovou adresu: XXX.  

Před fakturací dalšího ročního období je tato cena upravena koeficientem, který se zjistí z procenta čisté 
inflace vyhlášené ČSÚ v roce, na jehož konci se bude přepočítávat částka pro následující rok. O toto 
procento bude upravena základní cena pro následující kalendářní rok.  

V ceně podpory nejsou zahrnuty výkony za práce spojené s promítáním lokálních změn do nových verzí 
(jedná se o změny vyžádané ze strany kupujícího na základě specifických požadavků) a práce 
prodávajícího spojené s odstraněním chyb způsobených kupujícím. Tyto práce budou oceněny smluvní 
cenou a účtovány zvlášť a budou na ně vystaveny samostatné objednávky kupujícího. 

Daň z přidané hodnoty bude uplatněna v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů. 

Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu na základě daňového dokladu, jehož součástí je 
kupujícím potvrzený předávací protokol nebo dodací list. Daňový doklad vystaví prodávající po 
potvrzení výše uvedených dokladů a zašle na adresu XXX. Daňový doklad je splatný do 30 dnů ode dne 
jeho prokazatelného doručení kupujícímu, a to bezhotovostním bankovním převodem na účet 
prodávajícího. Za datum doručení se považuje razítko podatelny kupujícího. 

Dodací list a daňový doklad vyhotoví prodávající. Dodací list a daňový doklad bude označen číslem 
akce kupujícího a evidenčním číslem kupní smlouvy v souladu s údaji uvedenými v této smlouvě.  

Daňový doklad bude obsahovat náležitosti stanovené zákonem o DPH a ust. § 435 odst. 1 občanského 
zákoníku. Kupující je oprávněn vrátit vadný daňový doklad prodávajícímu, a to až do lhůty jeho 
splatnosti. 



 
4/7 

V případě prodlení se zaplacením kupní ceny se kupující zavazuje zaplatit prodávajícímu úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

6. Převod vlastnictví 

Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu předmět koupě se všemi doklady potřebnými k převzetí a 
užívání předmětu koupě. Kupující nabývá vlastnické právo pro Českou republiku s právem hospodařit 
pro kupujícího k odevzdanému předmětu koupě jeho převzetím a potvrzením převzetí na dodacím listu. 

7. Odpovědnost za vady, reklamační řízení 

Strany se dohodly, že Prodávající z titulu odpovědnosti za vady odpovídá výlučně za množstevní vady 
Software, případně za dodání nesprávného produktu, tj. typu Software. 

Prodávající je v plné míře odpovědný za naprostou legálnost prodeje licence kupujícímu, v případě, že 
bude shledán prodej nelegálním, je povinen uhradit kupujícímu veškeré škody v této souvislosti 
Kupujícímu vzniklé.  

Hlášení záručních závad odpovědnému řešiteli prodávajícího se provádí: e-mailem na adresu XXX 
(preferovaná varianta). 

Záruční doba se stanovuje na 24 měsíců od první instalace aplikace. Tento termín záruční doby platí 
také pro nový modul aplikace a počíná běžet dnem první instalace takového modulu. 

Záruka se stejným termínem se vztahuje také na rozšíření funkčnosti aplikace a počíná dnem první 
instalace upgrade aplikace s takto rozšířenou funkčností. 

V případě nedodržení lhůt vyřešení požadavku stanovených v příloze č. 1 této smlouvy, je zhotovitel 
povinen uhradit částku 1000,- Kč a to za každý den prodlení vyřešení požadavku a to i opakovaně.  

8. Smluvní pokuty  

V případě nesplnění termínu odevzdání předmětu koupě dle článku 3. této smlouvy se prodávající 
zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny (bez DPH) neodevzdaného 
předmětu koupě za každý započatý kalendářní den prodlení. Smluvní pokuta se nezapočítává na náhradu 
škody vzniklé z porušení termínu plnění dle této smlouvy. 

V případě prodlení prodávajícího s odevzdáním předmětu koupě dle článku 3. této smlouvy v délce 
trvání 15 dnů se prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč. Smluvní 
pokuta se nezapočítává na náhradu škody vzniklé z porušení termínu plnění dle této smlouvy. 

Všechny výše uvedené smluvní pokuty jsou splatné do deseti dnů od doručení vyúčtování smluvní 
pokuty. 

9. Odstoupení od smlouvy 

Kupující má právo bez zbytečného odkladu odstoupit od této smlouvy v případě prodlení prodávajícího 
s odevzdáním předmětu koupě delším než 14 dnů. Odstoupení od smlouvy je kupující povinen písemně 
oznámit prodávajícímu. 

10.  Ostatní ujednání 

Prodávající je povinen při realizaci smlouvy respektovat veškeré závazné právní předpisy a platné české 
technické normy a platné bezpečnostní předpisy. 

Veškerá jednání (včetně písemných dokumentů) budou vedena v českém jazyce. 

Prodávající je povinen odevzdat společně s předmětem koupě i všechny doklady stanovené právními 
předpisy ČR a další doklady vztahující se k jeho převzetí a používání. 



 
5/7 

Kupující je povinen neprodleně uvědomit dodavatele poté, co zjistí, že, aplikace vyžaduje PDS_PES 
údržbu nebo nefunguje správně. 

Kupující poskytne prodávajícímu pro plnění podle této smlouvy dostatečný pracovní prostor, zajistí 
prostor pro nezbytné aktuální záložní kopie s programy a daty, přístup k telefonu, intranetu (ať už přímo, 
nebo pomocí VPN). Kupující je povinen umožnit pracovníkům dodavatele přiměřený přístup k systému 
a použití souvisejících zařízení dočasně nezbytných pro výkon služeb podle této smlouvy. Pro služby 
vyžadující přenos dat či programů vždy zajistí komunikaci systému se serverem či PC – podle toho, jak 
je aplikace používána. Kupující se zavazuje poskytnout dodavateli veškeré jím požadované informace 
systémového charakteru potřebné pro plnění podle této smlouvy. 

Je výhradní povinností a odpovědností kupujícího zajistit zálohování dat tak, aby nedošlo 
k jejich ztrátě nebo poškození. 

K objednání služeb ve smyslu této smlouvy (podpora) je oprávněn ze strany objednatele zástupce pro 
věci technické. 

11.  Licenční ujednání 

Prodávající podpisem této smlouvy uděluje kupujícímu nevýhradní licenci v rozsahu podle této smlouvy 
k užívání PDS_PES.  

Prodávající po podpisu smlouvy předá kupujícímu kopii PDS_PES ve sjednaném rozsahu. Tímto je 
poskytnuta kupujícímu licence jakožto jedné účetní jednotce ve smyslu zákona o účetnictví č. 563/1991 
Sb. v platném znění. Počet přístupů jmenovitých uživatelů do systému je limitován celkovým počtem 
uživatelů podle rozsahu specifikovaného v čl. II. této smlouvy, nebude-li dohodnuto jinak.  

Programový produkt Pozemkový informační systém PDS_PES (dále jen PDS_PES) je dílem chráněným 
autorskými právy podle přísl. ust. zák. č. 121/2000 Sb. (autorský zákon). 

Prodávající prohlašuje, že je oprávněným vykonavatelem autorských práv k dílu, které je předmětem 
plnění podle této smlouvy a je oprávněna toto dílo za smluvní úplatu (cenu plnění) šířit. 

V případě porušení autorských práv stanovených autorským zákonem a touto licenční smlouvou se 
kupující zavazuje uhradit poskytovateli prokázanou škodu v plné výši. 

Kupující se zavazuje, že nebude užívat PDS_PES jinak, než jak je stanoveno v této smlouvě, a to ani 
pro svou vlastní potřebu a že tedy nebude zejména:  

• Rozmnožovat, překládat, zpracovávat, upravovat či jinak měnit PDS_PES, ledaže se jedná o 
technické rozmnoženiny ve smyslu § 38a odst. 1 autorského zákona nebo rozmnoženiny 
nezbytně nutné pro zobrazení a provoz PDS_PES podle této smlouvy.  

• Užívat PDS_PES tak, aby z něj měla prospěch třetí osoba. 

• Jakkoli a jakýmikoli prostředky a způsoby pořizovat samostatné rozmnoženiny PDS_PES, 
ledaže zákon stanoví jinak.  

• Poskytnout oprávnění tvořící součást licence zcela nebo zčásti, trvale či dočasně, úplatně či 
bezúplatně, třetí osobě.  

• Jakkoli PDS_PES zpřístupňovat, zejména jej rozšiřovat či jinak distribuovat, pronajímat, 
půjčovat nebo jinak předávat, tedy jakýmkoli způsobem dát PDS_PES k dispozici třetí osobě, 
či jinak umožňovat třetí osobě jakýmkoli způsobem užívat PDS_PES.  

• Odstraňovat nebo upravovat čísla verzí PDS_PES, informace o autorství, či jakékoli jiné údaje 
obsažené v PDS_PES. 

12.  Prevence protiprávních jednání 

Smluvní strany stvrzují svými podpisy, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě vždy jednaly a postu-
povaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této Smlouvy a 
veškerých činností s ní souvisejících. 



 
6/7 

 
Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku dů-
vodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy účastenství), 
tj. jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být uznána odpovědnou podle zákona č. 
418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim nebo uplatněna trestní odpo-
vědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno 
trestní stíhání proti kterékoli ze smluvních stran, včetně jejích zaměstnanců podle platných právních 
předpisů.  

 
Prodávající prohlašuje, že se seznámil s Interním protikorupčním programem Povodí Labe, státní pod-
nik a Etickým kodexem zaměstnanců Povodí Labe, státní podnik (dále společně jen „Program“; viz 
www.pla.cz). Smluvní strany se při plnění této Smlouvy zavazují po celou dobu jejího trvání dodržovat 
zásady a hodnoty Programu, pokud to jejich povaha umožňuje.  

 
Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně možného 
naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu korupční povahy, a to 
bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti; obdobné platí ve vztahu k jednání, 
které je v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku.  

13.  Ustanovení přechodná a závěrečná 

Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku o smlouvě kupní. 

Změny a doplňky k této smlouvě lze provést na základě vzájemné dohody jen formou písemných 
dodatků, chronologicky číslovaných, které nabývají platnosti podpisem oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsaná platnými 
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech. 
Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě s uznávanými elektronickými podpisy 
smluvních stran.  

Účastníci potvrzují podpisem smlouvy, že souhlasí s tím, aby Povodí Labe, státní podnik uveřejnil 
smlouvu prostřednictvím registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv). 

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran po dohodě o celém 
jejím obsahu a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

Účastníci prohlašují, že tuto smlouvu uzavřeli na základě své pravé a svobodné vůle, že při jejím 
uzavírání nejednali v tísni či za nevýhodných podmínek, smlouvu si řádně přečetli a s jejím obsahem 
plně souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 

 

 

 
 za kupujícího za prodávajícího 

 Ing. Pavel Řehák     Ing. Petr Oujezdský 
 technický ředitel jednatel 
 podepsán elektronicky podepsán elektronicky 

  


